
PREFEITURA MUNICIPAL CELSO RAMOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.493.343/0001-22CNPJ: (49) 3547-1211

88598-000 - Celso Ramos

Telefone:
Rua Dom Daniel Hostin, 930 - CentroEndereço:

Nr.:   54/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

117/2023

14/08/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

14/08/2023
Dispensa de licitação
54/2023 - DL
117/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE
ENGENHARIA PARA EFETUAR A EXTENSÃO DA REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE
ENERGIA ELÉTRICA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA RUA ANGELO FABRIS, COM
FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA.

Participante: ELETRO INSTALADORA BORTOLINI LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ALÇA PRE FORM AC 2AWG 610MM VERMELHA - ALÇA PRE FORM AC

2AWG 610MM VERMELHA
2,000 und 11,20 22,40

2 ARMAÇÃO SECUNDÁRIA 1 ESTRIBO - ARMAÇÃO SECUNDÁRIA 1
ESTRIBO

4,000 und 36,32 145,28

3 ARRUELA QUADRADA 18MM - ARRUELA QUADRADA 18MM 8,000 und 2,12 16,96

4 CABO MULTIPLEX 1X1X35.35MMM - CABO MULTIPLEX
1X1X35.35MMM

38,125 M 12,85 489,91

5 CABO NU COBRE 25MM FIOS  COD 5230 - CABO NU COBRE 25MM
FIOS  COD 5230

2,127 KG 133,40 283,74

6 CARTUCHO METALICO CALIBRE 22 VERMELHO - CARTUCHO
METALICO CALIBRE 22 VERMELHO

3,000 und 2,61 7,83

7 CONECTOR CUNHA AL CB 2X4AWG-1/0X6AWG - CONECTOR CUNHA
AL CB 2X4AWG-1/0X6AWG

3,000 und 11,46 34,38

8 CONECTOR CUNHA ATERRAMENTO - CONECTOR CUNHA
ATERRAMENTO

1,000 und 19,72 19,72

9 CRUZETA AÇO CARBONO 90X90X2000MM - CRUZETA AÇO
CARBONO 90X90X2000MM

1,000 und 530,79 530,79

10 FIO COBERTO AL 4 - FIO COBERTO AL 4 1,000 M 10,15 10,15

11 FIO AL 4 AWG NU MOLE - FIO AL 4 AWG NU MOLE 0,640 KG 80,27 51,37

12 FITA PARA AMARRAÇÃO DE ALUMINIO - FITA PARA AMARRAÇÃO DE
ALUMINIO

0,133 KG 145,00 19,28

13 HASTE TERRA COBRE 2,40  MTX1/2 DUPLA CAMANDA - HASTE
TERRA COBRE 2,40  MTX1/2 DUPLA CAMANDA

1,000 und 136,64 136,64

14 ISOLADOR PILAR PORCELANA MARRON RD 23,1 - ISOLADOR PILAR
PORCELANA MARRON RD 23,1

3,000 UNI 245,49 736,47

15 ISOLADOR ROLDANA PORCELANA - ISOLADOR ROLDANA
PORCELANA

4,000 und 13,92 55,68

16 MÃO FRANCESA PERFILADA 726MM - MÃO FRANCESA PERFILADA
726MM

1,000 und 100,09 100,09

17 OLHAL PARAFUSO 5000 DAN AÇO 16MM - OLHAL PARAFUSO 5000
DAN AÇO 16MM

4,000 und 23,93 95,72



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
18 PARA RAIO BT OXIDO ZN 280V 10KA - PARA RAIO BT OXIDO ZN

280V 10KA
1,000 und 105,00 105,00

19 PARAFUSO MAQUINA 16X125MM - PARAFUSO MAQUINA 16X125MM 1,000 und 11,59 11,59

20 PARAFUSO MAQUINA 16X200MM - PARAFUSO MAQUINA 16X200MM 1,000 und 16,14 16,14

21 PARAFUSO MAQUINA 16X250MM - PARAFUSO MAQUINA 16X250MM 5,000 und 18,69 93,45

22 PARAFUSO MAQUINA 16X300MM - PARAFUSO MAQUINA 16X300MM 2,000 und 25,60 51,20

23 PINO FIZ ISOL PILAR - PINO FIZ ISOL PILAR 3,000 und 27,93 83,79

24 POSTE DE CONCRETO DT 10/300 DAN - POSTE DE CONCRETO DT
10/300 DAN

1,000 und 1.757,40 1.757,40

25 POSTE DE CONCRETO  DT 11/300 DAN - POSTE DE CONCRETO  DT
11/300 DAN

1,000 und 2.340,30 2.340,30

26 SAPATILHA CABO DE AÇO - SAPATILHA CABO DE AÇO 2,000 und 5,08 10,16

27 MAO DE OBRA - MAO DE OBRA 1,000 un 3.176,00 3.176,00

28 LINHA VIVA - LINHA VIVA 1,000 und 2.500,00 2.500,00
Total do Participante: 12.901,44

Total Geral: 12.901,44

Manutenção das atividades da Secretaria 02.004.15.452.0005.2016.4.4.90.00.00 R$ 12.904,44

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

14/08/2023Celso Ramos,


